



SVENSKA FOLKDANSENS VÄNNER

KLUBBA

- Fattning** Slutent fattning nr 4D (SFV-valsfattning).
- Allmänt om dansen** Klubba dansas parvis medsols runt. Dansen utförs som ett jämnt rytmiskt snurrande runt en tänkt gemensam axel. Man anpassar knänas böjning och sträckning så att paret "glider" runt och inte "guppar" upp och ned.
För att få in rätta rytmen dansar kavaljer och dam som inledning ett jämnt antal gångsteg med öppen fattning nr 2A och med början på inre foten för båda. Om paret vill vila under dansen, tar de öppen fattning nr 2A och dansar ett antal gångsteg.
- Utförande** Kort beskrivning: höger klack-tå, vänster tå (under "snurr" ett varv). Paret dansar ett varv på en takt.
- Detaljbeskrivning** Kavaljeren "går in" i Klubban med högra fotens klack och snurrar sedan på högra fotsulan ett halvt varv på en takt. Vänstra foten beskriver en snäv halvcirkel, och på den följande takt delen sätts vänster fotsula ned så nära yttersidan av damens högra fot som möjligt. Genom vridning på vänster fotsula vänder kavaljeren ännu ett halvt varv. Det hela upprepas.
Damen dansar på samma sätt som kavaljeren, men när kavaljeren börjar själva Klubban med sin högra fot, tar damen ytterligare ett gångsteg på vänster fot, innan hon börjar Klubban.
Kavaljerens och damens steg dansas alltså med en takt dels förskjutning såsom ofta i polskor. Det är lättare att dansa runt, om båda tänker på att högerfoten bör sättas ned nära den andras högerfot. Höger fot skall ej dragas tillbaka, när vänstra steget dansas, utan hållas kvar med benet lagom sträckt och bara flyttas, så att dansen går runt och framåt. – För att underlätta för paret att komma runt i dansen kan damen hjälpa till genom att dra i kavaljerens vänstra överarm.
- Notis om dansen** Klubba är en polskevariant i 2/4 takt. Den skiljer sig från den i andra folkdansföreningar förekommande Snoa genom att man i Klubba börjar gångstegen med inre foten för både kavaljer och dam och i Snoa med yttre foten för båda.
Klubba har sitt ursprung i Dalarna och utvecklades ur marschen, medan Snoa kommer från Jämtland och utvecklades ur polskor. I vissa delar av Sverige kallas dansen för Slunga.
Klubba har dansats i SFV sedan början av 1900-talet.